

Protokół
z XXXVI sesji Rady Gminy z dnia 29 października 2014 roku
odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rzęśni.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Pań i Panów kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy oraz Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2

Przyjęcie porządku dziennego obrad.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zaproponował zmianę porządku obrad proponując pkt.6 przesunąć jako punkt 15, który dotyczy informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych. Innych propozycji nie było. Poddał pod głosowanie propozycję zmiany porządku obrad. Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami „za” opowiedziała się za propozycją zamiany porządku obrad. Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie. Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

Pkt.3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski stwierdził, że protokół z XXXV sesji VI kadencji był wyłożony do wglądu.

Pytań i uwag nie było. Rada Gminy jednogłośnie 10 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach wstrzymujących przyjęła protokół z ostatniej sesji.

O godz. 10²⁰ przybył radny Tomasz Pełka.

Pkt. 4

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, który stanowi załącznik do protokołu. Pytań i uwag nie było.

Pkt.5

Interpelacje.

Nie zgłoszono.

Pkt.6

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk, jednocześnie prosząc radnych o podjęcie uchwały w przedstawionej wersji, która została uzgodniona z nadzorem, aby po raz trzeci nie została uchylona i była możliwość wypłacenia stypendium tej młodzieży.

Radny Zdzisław Łakomski zabrał głos w sprawie dzieci uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjum nie prowadzonych przez gminę Rzęśnia, którzy uzyskują doskonałe wyniki w nauce. Następnie złożył wniosek o objęcie działaniami przyznawania stypendiów również te dzieci, które uczęszczają poza teren naszej gminy.

Sekretarz Gminy Jan Kałużny wyjaśnił, że są wypłacane stypendia nie tylko uczniom naszej gminy, ale również stypendia tym dzieciom, którzy uczęszczają do naszych szkół, a są z mieszkańcami innej gminy.

Głos w sprawie stypendiów zabrał radny Tomasz Pełka.

Wyjaśnień w tym temacie udzielili: Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty Jolanta Waszak, Sekretarz Gminy Jan Kałużny oraz Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk. Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwracając się do radnych powiedział, że wersja uchwały przedstawiona radzie gminy jest uzgodniona w nadzorem wojewódzkim, ponieważ

poprzednie dwie uchwały zostały uchylone, a radni ponownie chcą to zmienić, aby uchwała została uchylona, a dzieci nie otrzymały stypendium.

Przewodniczący komisji oświaty Tadeusz Nicpoń wyjaśnił, że trzy miesiące temu uchwała była przedmiotem dyskusji na posiedzeniu komisji oświaty uzyskując pozytywną opinię i zwrócił się do przewodniczącego, aby przychylić się do opinii komisji.

Wójt Gminy jeszcze raz uzasadnił projekt uchwały prosząc o podjęcie jej w przedstawionej i uzgodnionej wersji z nadzorem wojewódzkim.

Przewodniczący obrad podkreślił, że zmiana uchwały miała na celu zmotywowanie uczniów do jeszcze lepszej nauki.

Radny Zdzisław Łakomski jeszcze raz zwrócił się do Przewodniczącego obrad o głosowanie imienne.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski ogłosił 10 minut przerwy.

Przerwa o godz. 10³⁵.

Obrady wznowiono o godz. 11⁰⁰.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do radnego Łakomskiego, iż uważa, że jego wniosek jest niezasadny ponieważ to większość rady decyduje o tym, czy życzy sobie głosowania imiennego. Podkreślił, że wniosek jednak zostanie poddany pod głosowanie.

Radny Tadeusz Nicpoń zgłosił wniosek o zwykłe głosowanie proponowanej uchwały.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że podczas przerwy sprawdzono od strony prawnej możliwości głosowania imiennego, który w tym przypadku nie przewiduje takiego głosowania.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski podał pod głosowanie wniosek radnego Nicponia, który uzyskał 9 głosów „za” przy 1 głos „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące”.

Następnie Przewodniczący stwierdził, że wniosek radnego Łakomskiego nie został przyjęty.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 10 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXXVI/261/2014 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.

Pkt. 7

Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Rząśnia za wyniki w nauce dla uczniów szkół ponadgminazjanych i studentów z terenu Gminy Rząśnia.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski powiedział, że temat ten był wyczerpująco omówiony przy poprzedniej uchwale, jednocześnie zwrócił się do radnych czy są pytania. Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXXVI/262/2014 w sprawie Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Rząśnia za wyniki w nauce dla uczniów szkół ponadgminazjanych i studentów z terenu Gminy Rząśnia.

Radny Zdzisław Łakomski zgłosił votum separatum do poprzedniej uchwały w związku z tym, że pominięto dzieci przy przyznawaniu stypendium dla dzieci z naszej gminy, chodzące do innych szkół poza teren gminy.

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Rząśnia za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Rząśnia.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do radnych czy są pytania lub uwagi. Kiedy nie było przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXXVI/263/2014 w sprawie **Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Rząśnia za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Rząśnia.**

Pkt.9

Podjęcie uchwały sprawie zaciągnięcia pożyczki z WFOŚ i GW w Łodzi.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk stwierdzając, że chodzi o zaciągnięcie pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi w wysokości 100 914,00 zł na sfinansowanie deficytu budżetu Gminy Rząśnia z przeznaczeniem na wykonanie zadania „Termomodernizacja budynku stanowiącego majątek komunalny Gminy Rząśnia przy ulicy 1 Maja 14 w Rząśni”. Podkreślił, że pożyczka jest umarzalna w 40%. Pytań i uwag nie było. Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVI/264/2014 sprawie zaciągnięcia pożyczki z WFOŚ i GW w Łodzi.

Pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na 2015 rok.

Dyrektor Zakładu Komunalnego w Rząśni Pani Mariola Kłyszewska wyjaśniła, że stawki ceny wody są utrzymane na poziomie roku ubiegłego informując, że została podniesiona stawka za 1 m³ wody o 3 grosze, podawana poza teren gminy.

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii przez przewodniczących stałych komisji rady Gminy Rząśnia. W imieniu przewodniczących poszczególnych komisji opinie przedstawiła pracownik Lucyna Aleksanderek informując, że wszystkie komisje przedstawiły pozytywne opinie.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVI/265/2014 sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na 2015 rok.

Pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 2015 rok na obszarze gminy Rząśnia.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że cena sprzedaży drewna przyjmowana jako podstawa do obliczenia podatku leśnego na 2015 rok została utrzymana na poziomie roku ubiegłego. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący poinformował, że opinie komisji były pozytywne. Przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVI/266/2014 w sprawie **ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 2015 rok na obszarze gminy Rząśnia.**

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Przerwa o godz. 11²³.

Wznowiono obrady o godz. 11³⁵.

Pkt.12

Podjęcie uchwały w sprawie ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2015 rok na obszarze gminy Rząśnia.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVI/269/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzęśnia na lata 2014-2020.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2014. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVI/269/2014 w sprawie Budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2014.

Pkt.14

Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Przewodniczący przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych oraz Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy wyjaśniając, że oświadczenia zostały złożone w ustawowym terminie do Wojewody Łódzkiego i Urzędu Skarbowego w Pajęcznie. Odczytał pisma, w tym pismo informujące o konieczności dokonania korekt i wyjaśnień.

Pkt.17

Zapytania i wolne wnioski.

1. Radny Sławomir Boroń zgłosił wniosek o naprawę drogi gminnej w stronę Dworszowice k / Pana Hałczyńskiego (2 wyrwy w drodze).
2. Radny Sylwester Sobczak zgłosił wniosek o ustawienie znaku zakazu jazdy samochodami ciężarowymi powyżej 12 ton od strony Chabielic.
3. Dorota Słomian naprawę drogi przez Rekle (wyrwa w drodze).
4. Sołtys wsi Żary-Rychłowiec zgłosiła wniosek o wykonanie oświetlenia k/ posesji Ślepskiego ze względu na duże zagrożenie spowodowane licznymi wypadkami przez pojazdy mechaniczne.
5. Radny Tomasz Pełka zwrócił się o naprawę przepustu od drogi gminnej k/Pana Brożyny,
 - wniosek o nawiezenie drogi kruszywem na końcówce drogi Biała – Ameryka,
 - oczyszczenie rowu przez Białą.
6. Radny Piotr Sokołowski zgłosił wniosek o naprawę mostku między Żarami i Będkowem.
7. Radny Mirosław Olczak podziękował za naprawę drogi wojewódzkiej w Stróży,
 - zgłosił wniosek o wycięcie zakrzewień na drodze w Stróży, które ograniczają widoczność.
8. Radny Sławomir Juszczak podziękował za wykonanie kanalizacji w Suchowoli, pytając kiedy będzie można się podłączać.

Wójt odpowiedział radnym Olczakowi i Sokołowskiemu, że w sprawie naprawy mostku i wycięcie zakrzewień zwrócić się do powiatu.

Radnemu Juszczakowi Wójt odpowiedział, że do kanalizacji będzie można się podłączać już w grudniu.

Kiedy nie było pytań i wniosków przewodniczący obrad podziękował za udział w sesji i zamknął obrady o godz. 12¹⁵.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: L. Aleksanderek